
  
 

Департамент образования и науки Тюменской области 
 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Тюменской области 

«Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса» 
(ГАПОУ ТО «ТКТТС») 

 
ПРИКАЗ 

 
28.12.2023                               № 380 

г. Тюмень 
 

 
 
Об утверждении перечня товаров,  
работ, услуг для осуществления закупок, 
участниками которых являются субъекты 
малого и среднего предпринимательства   
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением 
Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов 
малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, 
услуг для нужд государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Тюменской области «Тюменский колледж 
транспортных технологий и сервиса», утвержденным решением Наблюдательного 
совета от 26.09.2022, на основании Общероссийского классификатора продукции по 
видам экономической деятельности, утвержденного Приказом Росстандарта от 
31.01.2014 № 14-ст, для осуществления закупок, участниками которых являются 
только субъекты малого и среднего предпринимательства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить приказ от 28.12.2023 № 380 «Об утверждении перечня товаров, 

работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются субъекты 
малого и среднего предпринимательства», согласно Приложению, к настоящему 
приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ от 28.12.2022 № 28 «Об утверждении 
перечня товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых 
являются субъекты малого и среднего предпринимательства». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                 В.Н. Тамочкин 
                           

 



  
 

Приложение  
к приказу ГАПОУ ТО «ТКТТС» от 28.12.2023 г.  № 380 

 
 

Перечень 
товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются 

субъекты малого и среднего предпринимательства 
 

Раздел Класс Код по ОКПД 2 Наименование товаров, работ, услуг 

F 
«Сооружения и 
строительные 

работы» 

  
Работы строительные 
специализированные 43.21.10.140 

Работы по монтажу систем пожарной 
сигнализации и охранной 
сигнализации 

H  
«Услуги 

транспорта и 
складского 
хозяйства» 

 

Услуги по 
складированию и 
вспомогательные 

транспортные услуги 
52.22.19.190 

Услуги, связанные с водным 
транспортом, прочие 

I. «Услуги 
гостиничного 
хозяйства и 

общественного 
питания» 

Услуги общественного 
питания  

56.29.19.000 
Услуги по обеспечению питанием, 

осуществляемые по договору, прочие 

N 
«Услуги 

административные 
и 

вспомогательные» 

Услуги по обеспечению 
безопасности и 

проведению 
расследований 

80.10.12 Услуги охраны 

80.20.10.000 
Услуги систем обеспечения 
безопасности 

81.10.10.000 
Услуги по обслуживанию помещений 
комплексные 

Услуги по обслуживанию 
зданий и территорий 81.21.1 Услуги по общей уборке зданий 

81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий 

81.22.12.000 
Услуги по чистке и уборке 
специализированные 

S 
«Услуги 

общественных 
организаций; 

прочие услуги для 
населения» 

Услуги по ремонту 
компьютеров, предметов 
личного потребления и 

бытовых товаров 
95.11.10.130 

Услуги по заправке картриджей для 
принтеров 

Услуги персональные 
прочие 96.01.19 

Услуги по чистке текстильных 
изделий прочие 

96.01.19.100 Услуги прачечных 

 


